
 
СТАРОУТКИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

07  февраля  2024 г.                                                                  № 4/19 

п.г.т.Староуткинск 

 

Об утверждении Комплексного плана совместных мероприятий 

администрации городского округа Староуткинск и Староуткинской 

поселковой территориальной избирательной комиссии в период 

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года 
 

В целях обеспечения реализации избирательных прав граждан  

городского округа Староуткинск в период подготовки и проведения выборов 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, 

руководствуясь статьей 16, пунктами 16-19 статьи 20, статьей 26 

Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьями 7, 10, 21, 46 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-

ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», принимая во внимание 

Постановление Правительства Российской Федерации от 08.12.2023 № 2076 

«О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации 

их полномочий при подготовке и проведению выборов Президента 

Российской Федерации», Староуткинская поселковая территориальная 

избирательная комиссия  р е ш и л а: 

1. Утвердить Комплексный план совместных мероприятий 

администрации городского округа Староуткинск и Староуткинской 

поселковой территориальной избирательной комиссии в период подготовки и 

проведения выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 

марта 2024 года (прилагается). 

 

 



 

2. Направить настоящее решение администрации городского округа 

Староуткинск и разместить настоящее решение на сайте Староуткинской 

поселковой территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Корлякову Ю.Н. 

 

 

 

Председатель  Ю.Н. Корлякова 
   

Секретарь   Т.Н. Седова 
 

  

  



УТВЕРЖДЕН 

решением Староуткинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии 

от 07 февраля 2024 года  № 4/19  

 

Комплексный план 

мероприятий администрации городского округа Староуткинск и Староуткинской поселковой территориальной избирательной комиссии   

в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации,  

назначенных на 17 марта 2024 года   
 

Н
о
м

ер
  

ст
р
о
к
и

 

Наименование этапа или мероприятия Срок выполнения  
Ответственные за 

исполнение 

1. Вопросы для обсуждения на аппаратных совещаниях работников органов местного самоуправления городского округа 

Староуткинск  

1.1. 
О ходе выполнения требований федерального законодательства по регистрации (учету) 

избирателей на территории городского округа Староуткинск 
февраль Корлякова Ю.Н.   

1.2. 
О ходе подготовки помещений для работы участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования на выборах Президента Российской Федерации 
февраль Корлякова Ю.Н.   

1.3. 
О работе служб обеспечения жизнедеятельности населения городского округа 

(энергоснабжения, ЖКХ, связи) 
весь период Ушаков М.И.   

1.4. 
Об организации торгового, культурного, медицинского обслуживания населения в 

период проведения голосования на выборах Президента Российской Федерации 
март Аксенова О.Б. 

1.5. 
Об итогах голосования и результатах выборов Президента Российской Федерации 

март Корлякова Ю.Н.   

2. Организационные мероприятия  

 

2.1. 

Проведение встреч с трудовыми коллективами, общественными организациями и 

иными гражданами по разъяснению положений законодательства о выборах Президента 

Российской федерации 

весь период 
Корлякова Ю.Н., 

члены ТИК 

2.2. 
Подготовка перечня помещений для проведения встреч представителей избирательных 

объединений, кандидатов, их доверенных лиц с избирателями 
январь Корлякова Ю.Н.   



Н
о
м

ер
  

ст
р
о
к
и

 

Наименование этапа или мероприятия Срок выполнения  
Ответственные за 

исполнение 

2.3. 

Организация правового обучения и консультаций работников правоохранительных 

органов по вопросу обеспечения контроля за соблюдением порядка предвыборной 

агитации в период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

федерации 

весь период Корлякова Ю.Н.   

2.4. 
Соблюдение сроков рассмотрения жалоб и заявлений граждан на нарушения 

избирательных прав граждан, оперативное устранение причин, их вызывающих 
весь период 

Корлякова Ю.Н., 

председатель УИК, 

Глава ГО 

Староуткинск 

2.5. Приемка помещений для голосования с составлением соответствующих актов март 

Представители 

администрации, 

МЧС, МВД, члены 

ТИК, УИК, 

собственники 

помещений)   

2.6. 
Организация информирования населения о ходе подготовки и проведения выборов 

Президента Российской Федерации 
весь период Корлякова Ю.Н.   

2.7. 
Реализация плана мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников 

избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2024 год 
весь период Корлякова Ю.Н.   

2.8. 
Организация и проведения обучения членов избирательных комиссий в случае 

чрезвычайной ситуации 
февраль-март 

Корлякова Ю.Н., 

представитель 

администрации, 

МЧС, МВД, члены 

УИК, собственники 

помещений 

3. Мероприятия по материально-техническому обеспечению избирательного процесса  

3.1. 

Обследование помещения для работы участковой комиссии и помещения для 

голосования на соответствие требованиям нормативов по площади, пожарной 

безопасности, противодействия терроризму 
февраль - март Рабочая группа 



Н
о
м

ер
  

ст
р
о
к
и

 

Наименование этапа или мероприятия Срок выполнения  
Ответственные за 

исполнение 

3.2.  
Выделение транспорта избирательной комиссии для участия в семинарах, доставки 

технологического оборудования и избирательной документации весь период 
Глава ГО 

Староуткинск 

4. Работа с наблюдателями, волонтерскими организациями, общественными объединениями, политическими партиями 

4.1. 
Формирование резерва волонтеров для работы на избирательном участке в дни 

голосования  
февраль Аксенова О.Б. 

4.2. 
Формирование резерва наблюдателей от политической партии для работы в дни 

голосования 
весь период 

 Руководитель 

МОП партии 

 


